

## **RISPOSTE AI CHIARIMENTI PERVENUTI ENTRO IL 02/07/2013**

### **GARA D'APPALTO PER LA FORNITURA TRIENNALE DI PRESIDII PER PRELIEVI BIOLOGICI E LORO TRASPORTI IN FABBISOGNO ALLE AZIENDE SANITARIE E ALL'IRCCS IOV DELLA REGIONE VENETO**

A seguito dei quesiti trasmessi da alcune Ditte in merito alla gara in oggetto, sentito per quanto di competenza il Gruppo Tecnico appositamente nominato per la stesura delle specifiche tecniche di gara, si forniscono i seguenti chiarimenti:

---

#### **Quesito n. 25:**

##### **Lotto 2**

Dall'analisi della documentazione relativa alla procedura in oggetto (n.d.r. procedura aperta per la fornitura triennale di presidi per prelievi biologici e loro trasporti) emerge con chiarezza che la definizione "TAMPONI FLOCCATI" inclusa nella "deminazione" del lotto 2 e le caratteristiche del dispositivo richiesto nello stesso lotto 2 permettono di identificare un'unica azienda e quindi ridurre in modo significativo- e addirittura impedire – la possibilità per le imprese del settore di partecipare alla procedura, in violazione dei principi di concorrenza e principio di massima partecipazione alle gare e caratteristiche del dispositivo richiesto nel lotto 2 permettono di identificare un'unica azienda. Peraltro tale situazione risulta aggravata dal fatto che il possesso delle citate caratteristiche tecniche del sistema sono, alla stregua di requisiti minimi, una "conditio sine qua non" per poter presentare offerta. Non si tratta, infatti, di elementi sottoposti alla valutazione della Commissione tecnica, dal momento che l'aggiudicazione del lotto 2 sarà disposta all'azienda che presenterà l'offerta al prezzo più basso.

#### **Risposta al quesito n. 25:**

Le caratteristiche richieste corrispondono alle esigenze delle aziende sanitarie per conto delle quali la gara viene espletata.

---

#### **Quesito n. 26:**

##### **Lotto 4/A e 4/B**

E' possibile indicare nella risposta alla gara un unico codice per entrambi i sub lotti 4/A e 4/B? In tal caso è possibile calcolare l'eventuale prezzo unitario sulla base dell'unico importo triennale i 226.530,00 euro (che comprende lotto 4/A e 4/B)?

#### **Risposta al quesito n. 26:**

I codici segnalati dalla Ditta offerente devono rispondere alle caratteristiche richieste, con quotazioni separate per ciascun sub-lotto sulla base dell'unità di misura richiesta in capitolato.

---

#### **Quesito n. 27:**

##### **Lotto 4/A e 4/B**

Considerato che abbiamo già richiesto il deposito cauzionale provvisorio prima che venissero spostati i termini di presentazione delle offerte, si chiede se è indispensabile riprodurre il documento con le nuove date o si può considerare valido il precedente?

#### **Risposta al quesito n. 27:**

Si rinvia a quanto previsto all'art. 3 del Disciplinare di gara, laddove prevede, ai sensi dell'art. 75 co. 5 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., che la cauzione provvisoria debba "*avere validità per almeno 180 giorni dalla data ultima di presentazione dell'offerta*".

---

#### **Quesito n. 28:**

##### **Lotto 6**

La base d'asta totale e in particolare per le singole voci non rende possibile la partecipazione alla gara in quanto eccessivamente bassa e con prezzi indicati non di mercato

#### **Risposta al quesito n. 28:**

I prezzi a base d'asta sono determinati a seguito di analisi di mercato e tenuto conto delle attuali quotazioni regionali.

---